
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    17.09.2013   №     1720-  па     

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», распоряжением Правительства Сахалинской области от 02.08.2010
№  553-р  «О  ходе  реализации  областной  целевой  программы  «Газификация
Сахалинской области на период до 2010 года и на перспективу до 2020 года»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
мэра  города  Южно-Сахалинска  от  01.12.2009  №  2138  «Об  утверждении
Порядка  разработки  долгосрочных  муниципальных  целевых  программ  и
отчетов  об  их  исполнении»,  в  целях  реализации  мероприятий  указанной
долгосрочной  муниципальной  целевой  программы,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Пункт  3 Порядка предоставления  единовременной  материальной
помощи жителям городского округа «Город Южно-Сахалинск» на оплату работ
по  устройству  и  технологическому  присоединению  внутриквартирного
газового  оборудования  к  газораспределительной  сети,  утвержденного
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
29.09.2011 № 1783 изложить в новой редакции:

"3.  Возмещение  затрат  при  газификации  жилых  помещений
предоставляется гражданам в размере 70% стоимости следующих видов работ:
проектно-изыскательские работы; строительство подводящего газопровода "до

О  внесении  изменения в  Порядок
предоставления  единовременной  мате-
риальной  помощи  жителям  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на оплату
работ  по  устройству  и  технологическому
присоединению внутриквартирного газового
оборудования к газораспределительной сети,
утвержденный  постановлением  админист-
рации  города  Южно-Сахалинска  от
29.09.2011 № 1783 (ред. от 24.01.2013 № 76)



стены  дома",  либо  строительство  газобаллонных  /резервуарных  установок  с
подключением  к  внутридомовой  системе  газоснабжения; строительство
фасадных газопроводов; ввод газопроводов в дом; строительство (прокладка)
внутридомовой системы газоснабжения и подключение к ней приобретенного
гражданами  за  счет  собственных  средств  внутридомового  газового
оборудования  (газовой  плиты,  газового  водонагревателя,  а  также  приборов
учета  потребления  газа,  безопасности  и  сигнализации).  Стоимость
приобретенного  гражданами  внутридомового  газового  оборудования
компенсации не подлежит.”

2. Настоящее постановление администрации города опубликовать в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  администрации
города возложить на вице-мэра по социальному развитию Т.Б.Гружевскую.

Мэр города       А.И.Лобкин

2


